
Rozvoj poznání, kreativita v měsíci 

květnu 
 

Rozvoj poznání: 

 

 Povídáme si o ročním období, pozorujeme změny v 

přírodě 

 Připravujeme se na Den matek 

 Odemykáme zahradu, sadíme zeleninu 

 Rozvíjíme téma rodiny – „U nás doma“ 

 Zdravé cvičení: cvičíme s overbally, házíme, chytáme 

 Angličtina: opakujeme barvy, zvířata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kreativita:  

 

 malujeme pastely, voskovkami 

 práce s prstovými barvami 

 trháme, mačkáme, lepíme 

 práce s lepidlem 



            Písničky na měsíc květen 

  

Červený šátečku, kolem se toč,  

kolem se toč, kolem se toč, 

má milá se hněvá, já nevím proč, 

já nevím proč, já nevím proč. 

Tra-la la la, la la la, červená fiala, 

Tra-la la la, la la la, fialenka. 

   

Beruško půjč mi jednu tečku, 

                                               třeba tu co máš na zadečku. 

                                               Musím jí napsat za větou, 

                                               ať se mi slova nepletou. 

                                               Tulipán a tulipaní, 

                                               celý den se k sobě klaní. 

                                               Až se diví okolí, 

                                               že je záda nebolí. 

Pec nám spadla, 

pec nám spadla, 

kdopak nám ji postaví? 

Starý pecař, není doma,  

a mladý to neumí. 

Zavoláme na dědečka, 

ten má velké kladivo. 

Dá do toho čtyři rány, 

a už je to hotovo. 

 

     Sluníčko, sluníčko,  

     popojdi maličko, 

     sedíš tu u cesty,  

                     stane se neštěstí, 

                     Něco tě zajede! 



Básničky na měsíc květen 

 

                                                         Já jsem malá včelička, 

                                                         od pylu jsem celičká. 

                                                         Létám sem a létám tam, 

                                                         z květin pyl já posbírám. 

                                                         V úlu z něho dělám med,  

                                                          pro své děti na oběd. 

 

 

 

 

Čáry máry fuk,  

ať tu není kluk.  

Ať tu nejsou holčičky, 

ať bzučí včeličky. 

(bučí kravičky, skákají žabičky 

mňoukají kočičky).  

 

 

                                                      Na copak dvě ruce máme? 

                                                      Hezky s nimi zatleskáme. 

                                                      Také s nimi zamáváme, 

                                                      o kolena zapleskáme. 

                                                      Sevřeme je v pěstičku, 

                                                      zazpíváme písničku. 

 

 

Sedím na paloučku v zeleném kloboučku. 

Posaď se vedle mě, bude nám příjemně. 

Sedíme u sebe, hledíme na sebe. 

Posaď se vedle nás, budeme si spolu hrát. 
 


